
 

 

Zápis z 1. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 31.10.2022 
  Stránka 1 z 4 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 1. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 31.10.2022 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 
 

Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Božeková Dana, Bc. Andrea Španielová 

Omluveni: Ing. Bronislav Kocman 

 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 1/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 1. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo na PD na akci „Místní komunikace a IS Pod Sýpkou 3.etapa“  

3. Smlouva o budoucí smlouvě – pro stavbu „Drnholec, Schabatka přípojka kNN“  

4. Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu a elektřiny            

5. Zřízení komise pro občanské záležitosti, volba předsedy a členů komise 

6. Zřízení Redakční rady Drnholeckého občasníku, volba šéfredaktora a členů redakční rady 

7. Jmenování členů školské rady 

8. Pověření oddávajících  

9. Různé  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo na PD „Místní komunikace a IS Pod Sýpkou – 3.etapa“       

Radě byl předložen návrh Dodatku č.3 ke smlouvě o dílo na projektovou dokumentaci „Místní komunikace 

a IS Pod Sýpkou – 3. etapa“, která byla uzavřena s Ing. Vojtěchem Holubem, Kovářská 1409, Strážnice, dne 

04.03.2019. Předmětem dodatku je prodloužení termínu k předání díla do 31.12.2022 a dále i snížení částky 

za dílo o 70 tis. Kč – nebude provedeno dělení pozemků v lokalitě a vytyčení na místě. Toto bude provedeno 

až před realizací záměru.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 1/2 :   

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na projektovou dokumentaci „Místní 

komunikace a IS Pod Sýpkou – 3.etapa“, která byla uzavřena s Ing. Vojtěchem Holubem, Kovářská 



 

 

Zápis z 1. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 31.10.2022 
  Stránka 2 z 4 

1409, Strážnice, dne 04.03.2019. Předmětem dodatku je změna termínu k předání díla do 31.12.2022 a 

snížení celkové ceny díla. Schválené znění dodatku č.3 tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec, Schabatka 

přípojka NN“     

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  

Brno, na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1077/6 a 1077/7 v k.ú. Drnholec 

pro stavbu „Drnholec, Schabatka přípojka NN“.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 1/3:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ:280 85 400, 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na pozemku parc.č. 1077/6 a 1077/7 v k.ú. 

Drnholec pro stavbu „Drnholec, Schabatka přípojka NN“. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 4 – Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu a elektřiny          

Radě byly předloženy návrhy smluv na dodávky plynu a el. energie pro Městys Drnholec společnosti 

ČEZ ESCO a.s., Praha. Ceny komodit se řídí platnou legislativou – tedy nařízením vlády č. 298/2022 o 

stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci.   

 

Rada po projednání rozhodla takto:  

 

Usnesení č.1/4 :   

I. Rada schvaluje uzavření smluv o sdružených službách dodávky elektřiny se společností ČEZ 

ESCO a.s., IČ:03592880, sídlem Praha, Duhová 144/2. Schválené znění smluv tvoří přílohu 

k tomuto usnesení.  

II. Rada schvaluje uzavření smluv o sdružených službách dodávky plynu se společností ČEZ ESCO 

a.s., IČ:03592880, sídlem Praha, Duhová 144/2. Schválené znění smluv tvoří přílohu k tomuto 

usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5 – Zřízení komise pro občanské záležitosti, volba předsedy a členů komise     

Rada se zabývala návrhem zřízení pracovních komisí rady. Bylo navrhnuto zřídit Komisi pro občanské 

záležitosti jako pětičlennou. Dále bylo navrženo jmenovat předsedkyní komise paní Petru Konečnou, a 

dalšími členy paní RNDr. Janu Kalandrovou, paní Mgr. Soňu Zabloudilovou, paní Olgu Schabatkovou a 

paní Pavlínu Ševčíkovou.  

Usnesení č. 1/5:  

Rada zřizuje Komisi pro občanské záležitosti jako pětičlennou.    

Rada jmenuje předsedkyní Komise pro občanské záležitosti paní Petru Konečnou.  

Rada jmenuje členy Komise pro občanské záležitosti paní RNDr. Janu Kalandrovou, paní Mgr. Soňu 

Zabloudilovou, paní Olgu Schabatkovou a paní Pavlínu Ševčíkovou.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 



 

 

Zápis z 1. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 31.10.2022 
  Stránka 3 z 4 

 

 

Bod 6 – Zřízení Redakční rady Drnholeckého občasníku, volba šéfredaktora a členů redakční rady     

Dále bylo navrženo zřídit Redakční radu Drnholeckého občasníku jako šestičlennou.  Na funkci šéfredaktora 

byla navržena Ing. Michaela Čápková, na další členy byli navrženi pan Ing. Libor Růžička, paní RNDr. Jana 

Kalandrová, pan Karel Kratochvíl, paní Bc. Andrea Španielová a paní Mgr. Soňa Zabloudilová.    

Usnesení č. 1/6:  

Rada zřizuje Redakční radu Drnholeckého zpravodaje jako šestičlennou.    

Rada jmenuje šéfredaktorkou Redakční rady Drnholeckého občasníku paní Ing. Michaelu 

Čápkovou. .  

Rada jmenuje členy Redakční rady Drnholeckého občasníku: pana Ing. Libora Růžičku, paní RNDr. 

Janu Kalandrovou, pana Karla Kratochvíla, paní Bc. Andreu Španielovou a paní Mgr. Soňu 

Zabloudilovou.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 7 – Jmenování členů školské rady      

Radě byl předložen návrh na odvolání dvou členů školské rady a jmenování nových členů. Členem školské 

rady zůstává Ing. Bronislav Kocman.    

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 1/7:   

Rada odvolává za Městys Drnholec jako zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 

škola Drnholec p.o., Svatoplukova 277/2, Drnholec, ze školské rady následující členy: Bc. Pavlu 

Seveldovou a Ing. Libora Růžičku.     

 

Usnesení č. 1/8:   

Rada jmenuje za Městys Drnholec jako zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 

škola Drnholec p.o., Svatoplukova 277/2, Drnholec, následující členy školské rady: Ing. Michaelu 

Čápkovou a paní Barboru Kaliankovou.     

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 8 – Pověření oddávajících   

 

V souladu se zněním § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění, snoubenci projeví vůli, že spolu vstupují do manželství před 

starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva obce. Jako další oddávající byly navrženy: 

Mgr. Soňa Zabloudilová a paní Petra Konečná. Současně bylo navrženo udělit i právo užívat při této 

příležitosti závěsný odznak (§108 zákona o obcích).  

 

Usnesení č. 1/9:  

Rada pověřuje členky zastupitelstva paní Mgr. Soňu Zabloudilovou a paní Petru Konečnou oddávat 

při sňatečných obřadech. Současně jim rada v souladu se zněním § 108 odst.2 zákona o obcích 

uděluje právo užívat při těchto příležitostech závěsný znak.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

 



 

 

Zápis z 1. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 31.10.2022 
  Stránka 4 z 4 

 

Bod 9 – Různé    

 

Ordinace praktického lékaře  

Rada byla informována, že činnost Ordinace Hrušovany s.r.o. v Drnholci bude ukončena 30.11.2022. 

Starosta informoval radu o jednání s MUDr. Veronikou Chytilovou o možnosti zachovat ordinaci 

praktického lékaře v Drnholci. Jednání nejsou uzavřena a MUDr. Chytilová nabídku zvažuje. O dalším 

postupu ve věci bude rada informována.  

 

Odstraňování oplocení u výsadby v USES 

Starosta informoval radu, že v měsíci listopadu budou pokračovat práce na odstranění drátěného oplocení 

kolem výsadby v USES v extravilánu městyse. Práce budou prováděny sezónními pracovníky, kterým byla 

za tímto účelem prodloužena smlouva.  

 

Přechod u budovy základní školy 

Starosta informoval o připravenosti realizace přechodu u budovy základní školy. Je zpracována projektová 

dokumentace a jsou vydána všechna potřebná povolení. Prozatím není vybrán dodavatel. Současně ještě 

probíhají jednání týkající se možnosti umístit na přechod semafor na znamení. O dalším postupu ve věci 

bude rada informována.  

 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:15 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 02.11.2022 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta ……………………………………………………… dne  ……………………………. 

 

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarosta…………………………………………………………… dne ………………………………………. 

 

 


